G. 5660. (Cahier.) – In-folio, 38 feuillets, parchemin.

1529. – *Taxe seu impositiones et quotisaciones facte per nos Nicolaum Fatin, presbyterum, in juribus licenciatum, canonicum ecclesie Rothomagensis ac serenissimi principis nostri Francorum regis in sua suprema Parlamenti Rothomagensis curia consiliarium necnon vicarium per reverendissimum in Christo patrem et dominum Georgium de Ambasia, meiseratione divina, Rothomagensem archiepiscopum, in hac parte specialiter commissum et deputatum, ut constat per litteras vicariatus supra scriptas, in et super universitatibus ecclesiasticis ac omnibus et singulis beneficiis dicte Rothomagensis diocesis, de et pro valore ac estimacione quattuor decimarum per dictum serenissimum principem nostrum ecclesie et clero sui regni petitarum et per saniozem partem ejusdem cleri, per modum subventionis, pro sua redemptione à captivitate, in quam nuper, dubio belli eventu, in manibus Hispanorum, tune nostrorum inimicorum, incidit, suorumque liberorum, videlicet dominorum et principum nostrorum delphini Francie et ducis Aurelianensis, pro eadem redemptione apud eosdem Hispanos obsidum, liberacione, persolvende. Signé : Fatin.*

G. 5661. (Registre.) In-folio, 48 feuillets, papier, recouvert en parchemin.

1534. – « Compte de Jehan Vincent, commys par noble et discrète personne maistre Richard Du Fay, chanoine de Rouen, vicaire et official de très révérend père en Dieu et seigneur, monseigneur l'archevêque de Rouen, juge sub-délégué de la ville et diocèse de Rouen par révérendissime personne et seigneur monseigneur Anthoine, par la permission divine, archevesque de Sens, légat et chancelier de France, exécuteur général des bulles de défunct de bonne mémoire nostre Saint Père le Pape Clément dernier, décédé, pour cueillir et lever, sur tous et chacuns les bénéfices ecclésiastiques de ce royaume de France, deux décimes pour les causes et ainsy qu'il est plus à plain contenu ès dictes bulles cy-dessus transcriptes, pour taxer, quotiser et lever les dictes deux décimes sur tous et chacun les bénéfices du dit diocèse de Rouen, à recevoir en icelluy diocèse les dictes deux décimes, des receipts et despenses faictes par ledit Vincent, à cause et pour raison de sa dicte commission, aussy cy-dessus transcripte... le présent compte rendu par devant vous, très révérend père en Dieu et seigneur, monseigneur l'archevêque d'Aix, nobles et scientifiques personnes maistre Nicolas Viole, maistre ordinaire en la Chambre des Comptes à Paris, Jehan Fraguier et Jehan de Renieron, auditeurs en icelle Chambre, à ce commys et députez par le Roy notre sire, comme appert par ses lettres-patentes cy-dessus transcriptes. » – Au chapitre des deniers rendus et non reçus, on voit porter le cardinal de Cibo, abbé commendataire de Saint-Ouen ; le cardinal de Clermont, légat d'Avignon, pensionnaire sur l'abbaye de Saint-Wandrille ; le cardinal Le Veneur, évêque de Lisieux, abbé commendataire de l'abbaye du Bec ; le cardinal de Lorraine, abbé commendataire de Fécamp ; Jean Dorigny, président en la cour du parlement de Paris, prieur commendataire de la Rocheguyon ; Pierre Clatin, président en la même cour, prieur commendataire des prieurés du Val-aux-Malades et de Saint-Clair, ledit compte signé par Pierre, archevêque d'Aix, Viole, Fraguier, Renieron. – Registre en mauvais état ; une moitié du 1^{er} feuillet manque.